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
veículo estiver parado. "Isso.pode 
ser feito se a chuva aumentar muito 
e fo r necessário parar no acosta­
m ento para esperar o tem po mel­
horar", explica o instru tor Sérgio 
Rodrigues, da Potiguar Honda. Ele 
je  o u tro s  in s tru to re s  da C irne 
M otos e BR M otos fo ram  os re­
sponsáveis por repassar as dicas 
a profissionais de órgãos públicos,

como o batalhão de trânsito, forças 
armadas e form adores de opinião 
de Natal e Parnamirim.

"O m aior aliado do m otociclista 
na chuva é o cuidado. Confiar em 
pneus apropriados para chuva ou 
na experiência em  p ilo tar é outro 
risco. Se sentir que a m oto está 
'dançando1 n a  p is ta  ou não re ­
spondendo bem  aos com andos, 
é hora de estacionar e aguardar".

DICAS PRÁTICAS:

- Assim que começar a chover, 

você deve desacelerar com calma;

- Mantenha distância mínima

de três carros do veículo à frente;

- Tome cuidado redobrado 

com os pedestres;

- Não fazer manobras ou frear 

bruscamente;

- Se estiver em movimento, 

não ligue o pisca alerta;

- Faça bom uso dos espelhos 

retrovisores;

- Se o veículo está "dançando” 

na pista, diminua a velocidade;

- Se sua moto não está respondendo 

bem aos seus comandos, pare no 

acostamento, ligue o pisca alerta e 

aguarde a situação melhorar.
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Neópolisj 11.1 | Petrópolisl 11.1 | San Va!e| |1.2 I Bom Pastor|1.1 Areia Preta 1.1 Candelária 1.1 Cidade Satélite 1.1

IMÓVEIS 
Compra e Venda

Apartamento

Areia Preta
1 QUARTO

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Bom apto. 
48m2. 1/4, sl p/  2 amb. coz, 1 vg 
gar, RS 175 mil à vista. APV. 
19641.. r .

2 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto.
c/vista.p/o mar, andar alto, bem 
consev, 2/4 sdo 1 ste, 2 sls, coz. 
arm, qtc, lavabo, dep emp, var, 
wc serv, ár serv, churrasq, pise. 2 
elev, sl festa, playg, 95m2. R$ 
250 mil. AV-00599.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofemandes.com.br, ofmo apto, 
3/4 , sl p/ 2 amb. wc, coz, 2 vgs 
gar, ar de lazer, ótm loc. RS 380 
mil, A vista ou cef. APv 19799

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto c/ 
100m2, 3/4 snd 1 ste. sl p/ 2 amb, 
wc. coz, 2 vg gar, ár Izer R$ 280 
mil à vista ou CEF. APV. 19391.

4 QUARTOS ou *

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto 3 
qtos, sdo. 3 stes, 1 wc, 3 sls, 3 
gars, áar. serv, arm. qt, closet, co­
pa, coz. dep. emp. escritório, escri­
tura. si est, sl jan, sl vis. sombra, 
we serv. churrasq. jard. ext. pilo- 
tis. pise, playgr. rua calç. sl festa, 
sauna. R$ 530 mil. AV-02114.

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207, Apto 4/4 
snd 4 ste, wc. 2 sl, 3 gar, ár serv, 
arm qto. copa coz. dep emp, 
desp. escrit. quitado, sl jant. sl vis, 
sombra, churr, písc, playg. qdr po- 
iiesp, rua calç, sl fest. sauna RS 
750 mil. AV-02216.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br.bom apto, 
50m2, 2/4, sl. wc, co z ,. 1 vg. gar, 
ar lazer. R$ 90 mil. Avista APV
16038_______________________

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 ás 17 hs. www. 
caiofernandes.com.br. Apto 2/4, 
sl, coz. wc. ár Izer, 2 vg gar. à vis­
ta R$180 mil. APV, 19850.

Lagoa Nova)

3 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 tis. www. 
caiofernandes.com.br. Otm apto 
c/ 3/4 snd 1 ste. sl. wc, coz, ár 
serv R$ 200 mil à vista ou CEF. 
APV. 19781.

Dix-Sept Rosado
3 QUARTOS

3 QUARTOS

PERES & PERES IMÓVEIS -
C.1607. F.4006-0207. Apto. 3/4 
sdo 1 ste, sl. coz, copa, lavand, 
wc serv. ár. serv, pise, 2 gars, 2 
elev. sl, festas, 80m2 RS 250 mil. 
AV-01965,

2 QUARTOS

Barro Vermelho
2 QUARTOS

CAIO FERNANDES - C.U91. 
F.4008-0001. Plantão sáb/dom/ 
feriados das 8 as 17 hs. www. 
caiofemandes.com.br. Bom apto. 
58m2, 2/4 snd 1 ste, sl p/1  amb, 
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